
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, *    n° 0498    *    Pág. 001/04227 de março de 2024

SEADATOS DO PREFEITO

DECRETO Nº 10.593 DE 20 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A MODIFICAÇÃO DO HORÁRIO DE
EXPEDIENTE NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA, INDIRETAE FUNDACIONAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA (PB), no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelos incisos V e VI, § 8º do artigo 22 da Constituição
Estadual, combinado com art. 60, inciso V e VIII da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,
e, ainda, o que estabelece o art. 146 da Lei 2.380 de 26 de março de 1979,

D E C R E TA:

Art. 1º Fica determinado que o horário de expediente, nos órgãos da
Administração Direta, Indireta e Fundacional do Poder Executivo Municipal de João Pessoa,
ocorrerá das 8:00 h às 14:00 h.

§1º. Ficam excetuados desta determinação os servidores vinculados as
secretarias e órgãos que, por sua natureza e finalidade, sejam obrigados a regime especial de
horário de trabalho.

§2º. Os casos omissos ou excepcionais serão tratados de forma resolutiva
pela Secretaria deAdministração do Município de João Pessoa.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor a partir de 1º de abril de 2024

.
CICERO DE LUCENA FILHO

Prefeito

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3A34-2658-01D1-3496

PORTARIANº 193 Em, 26 de março de 2024

O , usando das atribuiçõesSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 combinado com a Lei 14.781 de 9 de maio de 2023, e tendo em vista o
que consta do Memorando nº 186.301/2023.

RESOLVE:

I – Designar BRUNO REIS CRISPIM, matrícula nº 94.882-9, para
exercer a função de FISCAL do CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E
FINANCEIRA Nº 004/2024, firmado entre a Secretaria da Administração e a Agência de
Inovação Tecnológica de João Pessoa-INOVATEC-JP.

II - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação..

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DDA5-108E-7A2B-E60B

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

FAROL DO CABO BRANCO



Pág. 002/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida de Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3213.5277
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Luis Ferreira de Sousa Filho

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: Ayrton Lins Falcão Filho

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Janildo Jerônimo da Silva

Diego Fabrício C. de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da Costa Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 003/042



Pág. 004/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024                                                                                                DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 005/042

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/05FB-D947-F049-F345

SEDEC



Pág. 006/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024                                                                                                DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 007/042



Pág. 008/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 009/042



Pág. 010/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 011/042



Pág. 012/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 013/042



Pág. 014/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/03F6-480E-54EA-558B



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 015/042

SMS

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: L

U
ÍS

 F
E

R
R

E
IR

A
D

E
 S

O
U

S
A

F
IL

H
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
oa

op
es

so
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

F
50

-D
E

E
4-

6A
8D

-A
97

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
F

50
-D

E
E

4-
6A

8D
-A

97
7

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7F50-DEE4-6A8D-A977

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CF8D-CA76-CFF1-4183



Pág. 016/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FF6C-1513-FC37-C5C8

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0BCF-12DE-3F6B-BA45

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7E5F-146C-7C49-E207



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 017/042

SEINFRA



Pág. 018/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

SEPLAN

A Prefeitura Municipal de João Pessoa/SEPLAN – CNPJ/CPF: Nº 08.778.326/0001-56, torna
público que requereu à SEMAM – Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Licença Prévia
para CONSTRUÇÃO DO PARQUE ECOLÓGICO AUGUSTO DOS ANJOS, em João
Pessoa - PB.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8448-778C-65E5-4969

SEDES

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3C63-8895-0687-6FF2

SEJER



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 019/042



Pág. 020/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 021/042

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/927B-385D-8EAF-BA71

UEP

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2E32-B950-122A-D185

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2E32-B950-122A-D185



Pág. 022/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3048-CF14-38EC-3978

IPM

PORTARIANº 021/2024

João Pessoa, 18 de Março de 2024.

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso de suas atribuições que lhe confere o
artigo 136, inciso II, da Lei Municipal nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e posteriores
modificações.

RESOLVE:

I – Conceder Função de Confiança FCPREV – 2 a EUGÊNIO
FIGUEIREDO DE ALBUQUERQUE JÚNIOR Mat: 71.068-7, servidor ocupante do
cargo efetivo Agente Previdenciário – Agente de Suporte de Previdência, com lotação
nesta autarquia.

II – Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus
efeitos a 01/03/2024.

EXTRATO



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 023/042



Pág. 024/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 025/042



Pág. 026/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/90EE-80A3-D9F8-B845

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3402-5E5A-93BF-02EC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5867-6291-77B2-D97D



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 027/042

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/37F7-AACC-D338-9460

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/133B-FB5D-94A1-3941

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EE8F-E7E5-8E18-94BB



Pág. 028/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/6F59-5BEF-F607-095B

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E321-A2F0-FEF7-02BB

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1114-AAA8-D00C-D77B



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 029/042

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/998A-8852-4F07-33EE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5441-DB60-1C35-6F86

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CD0A-200F-BBCD-3F72



Pág. 030/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 031/042

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/63CC-904D-8EC9-F94A

INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS/PMJP
QUINTINO REGIS DE BRITO NETO

Diretor Geral do Instituto Cândida Vargas
CONTRATANTE

INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS/PMJP
QUINTINO REGIS DE BRITO NETO

Diretor Geral do Instituto Cândida Vargas
CONTRATANTE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/7CEF-DB59-E7F1-0C72

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/04BB-6232-AADC-BECD



Pág. 032/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/66C4-112E-62FA-9D79

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E574-B136-B5C3-5E65

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0654-E7DF-C398-FB45



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 033/042

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/199C-5A74-35A5-873E

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/61B8-2B42-36FA-6656

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9311-7B72-83CB-6905



Pág. 034/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/CD7C-56F3-97A9-3827

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/ABD6-AFDE-D8BD-C19D

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/87A2-C2B2-8281-C918



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 035/042

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/B62D-A174-F4BA-54C6

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E9CD-86E9-2887-6D6F

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/11F2-28E9-A6B8-01D3



Pág. 036/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/77D1-3AF9-982A-2096

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/3BE3-3540-6548-C056



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 037/042

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E43F-E9A1-6171-02E3



Pág. 038/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/85AD-037A-D2DF-03D5

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F248-55CD-BCF0-FA2D



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 039/042

AVISO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C24E-D557-7000-35BA

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F482-2F7D-7FB6-5031

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/EB95-F1BD-9E98-7FFD



Pág. 040/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/60E8-91EB-152F-786A

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/ED8F-2DB9-C7CA-9EAB

TERMO DE APOSTILAMENTO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/88D3-1FC6-DC81-E7D2



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                João Pessoa, 27 de março de 2024    *    n° 0498    *    Pág. 041/042

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/AA3D-C852-B9C6-8575



Pág. 042/042    *    n° 0498    *    João Pessoa, 27 de março de 2024 DIÁRIO OFICIAL

TERMO DE AÇÃOHOMOLOG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06-015/2024

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do Processo
Administrativo Nº: 9.034/2023 (1Doc), cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAESPECIALIZADAPARAACONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 07 (SETE)
TOLDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DIREITOS
HUMANOS E CIDADANIA - SEDHUC, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS”, HOMOLOGO o procedimento
licitatório em epígrafe em favor da Empresa: C2 COMÉRCIO DE MERCADORIAS E
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 10.673.625/0001-78, no item 001 pelo valor total de R$
22.680,00 (vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais).

João Pessoa/PB, 26 de março de 2024.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C94C-6F91-9C74-B946

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

3218-9208SEPPM
SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA
DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA
AS MULHERES

LIGUE
180

Violência Sexual (Urgência)
3015.1500
(Instituto Cândida Vargas)

Violência Doméstica
0800 283.3883
(Centro de Referência da Mulher Ednalva Bezerra)

Prefeitura
Municipal de
João Pessoa


